4

от 27.10.2016 №1602-р
Об утверждении Плана мероприятий по инженерному обеспечению микрорайонов индивидуальной жилой            застройки в городе Нижневартовске

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №600          "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг",     статьи 7.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                   от 06.07.2005 №57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений        в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", во исполнение поручения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в связи с обращением на личном приеме представителей инициативной группы Нижневартовского городского казачьего общества "Атаманская сотня" по вопросу обустройства и инженерного обеспечения микрорайона индивидуальной жилой  застройки 4П:

1. Утвердить План мероприятий по инженерному обеспечению микрорайонов индивидуальной жилой застройки в городе Нижневартовске согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по строительству Н.А. Пшенцова.
Глава города

   В.В. Тихонов

Приложение к распоряжению
администрации города

от 27.10.2016 №1602-р
План мероприятий
по инженерному обеспечению микрорайонов индивидуальной жилой застройки в городе Нижневартовске
	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственные

исполнители,

соисполнители
	Ожидаемый

результат

	1.
	Подготовка и утверждение документации           по планировке и межеванию территории            на объекты инженерной и транспортной             инфраструктуры в целях формирования           земельных участков линейных объектов микрорайонов индивидуальной жилой застройки (внутриквартальных сетей газоснабжения,            водоснабжения, внутриквартальных проездов)
	2016-2017

годы
	управление архитектуры и градостроительства администрации города

	выполнение требований Градостроительного и Земельного кодексов Российской Федерации

	2.
	Постановка земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на государственный кадастровый учет под линейные объекты микрорайонов города для индивидуальной жилой застройки в рамках муниципального задания
	2017-2018
годы
	департамент муниципальной собственности и земельных   ресурсов администрации города
	выполнение требований Градостроительного и Земельного кодексов Российской Федерации

	3.
	Регистрация права собственности существующих внутриквартальных сетей газоснабжения микрорайона 4П
	2016 год
	Нижневартовское городское казачье общество "Атаманская сотня"
	обеспечение индивидуальных              жилых домов газом для отопления       и пищеприготовления, улучшение условий проживания

	4.
	Передача существующих внутриквартальных сетей газоснабжения микрорайона 4П эксплуатирующей организации
	2016-2017

годы
	Нижневартовское городское казачье общество "Атаманская сотня";

администрация города
	обеспечение индивидуальных             жилых домов газом для отопления        и пищеприготовления, улучшение условий проживания

	5.
	Выдача технических условий на подключение к существующим сетям газоснабжения микрорайона 4П
	2016-2017

годы
	общество с ограниченной               ответственностью "Нижневартовскгаз"
	обеспечение индивидуальных              жилых домов газом для отопления    и пищеприготовления, улучшение условий проживания

	6.
	Подключение жилых домов к существующим сетям газоснабжения микрорайона 4П
	2017 год
	собственники жилых домов; общество с ограниченной            ответственностью "Нижневартовскгаз"
	обеспечение индивидуальных жилых домов газом для отопления       и пищеприготовления, улучшение условий проживания

	7.
	Выдача технических условий на подключение внутриквартальных сетей водоснабжения  микрорайона 4П к существующим сетям водоснабжения по улицам Декабристов и Осенней
	2016-2017

годы
	муниципальное унитарное предприятие города Нижневартовска "Горводоканал"
	водоснабжение индивидуальных жилых домов, улучшение условий проживания

	8.
	Подготовка проектной документации на строительство внутриквартальных сетей газоснабжения микрорайона 4П
	2016 год
	муниципальное унитарное предприятие города Нижневартовска "Горводоканал"

	9.
	Подготовка проектной документации на строительство внутриквартальных сетей газоснабжения микрорайона 3П "Снегири"
	2017 год
	собственники земельных участков;

общество с ограниченной     ответственностью "Нижневартовскгаз"
	обеспечение индивидуальных жилых домов газом для отопления         и пищеприготовления, улучшение условий проживания

	10.
	Строительство внутриквартальных сетей газоснабжения микрорайона 3П "Снегири"

	2017-2018 годы
	собственники земельных участков
	обеспечение индивидуальных жилых домов газом для отопления       и пищеприготовления, улучшение условий проживания

	11.
	Подготовка проектной документации на строительство внутриквартальных сетей водоснабжения микрорайона 3П "Снегири"
	2020-2021 годы
	собственники земельных участков
	водоснабжение индивидуальных жилых домов, улучшение условий проживания

	12.
	Строительство внутриквартальных сетей водоснабжения микрорайонов 3П "Снегири", 4П
	2021-2022 годы
	собственники земельных участков

	13.
	Строительство внутриквартальных дорог (IV категория) и сетей наружного освещения микрорайонов 3П "Снегири", 4П
	2022-2023 годы
	собственники земельных участков
	обеспечение индивидуальных жилых домов транспортной инфраструктурой, улучшение условий проживания

	14.
	Определение эксплуатирующей организации на построенные объекты инженерной и транспортной инфраструктуры
	2021-2023 годы
	департамент жилищно-коммунального хозяйства      администрации города;

департамент муниципальной собственности и земельных  ресурсов администрации города
	повышение качества предоставления коммунальных услуг

	15.
	Информирование собственников земельных участков о выдаче технических условий              на подключение к внутриквартальным сетям газоснабжения и водоснабжения
	2017-2021 годы
	департамент жилищно-коммунального хозяйства         администрации города;

управляющие компании, товарищества собственников жилья
	повышение качества предоставления коммунальных услуг

	16.
	Направление заявок в эксплуатирующие организации на подключение к внутриквартальным сетям газоснабжения и водоснабжения
	2017-2021 годы
	собственники жилых домов
	обеспечение индивидуальных          жилых домов газом для отопления    и пищеприготовления, улучшение условий проживания

	17.
	Строительство магистральных сетей водоснабжения с установкой пожарных гидрантов для обеспечения микрорайонов жилой индивидуальной застройки 3П, 4П в рамках муниципальной программы капитального строительства
	2020-2021 годы
	заместитель главы города                по строительству;

муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"
	бесперебойное и качественное водоснабжение индивидуальных жилых домов

	18.
	Регистрация прав собственности и передача построенных объектов эксплуатирующей                организации
	2021 год

	19.
	Подключение внутриквартальных сетей водоснабжения к магистральной сети водоснабжения микрорайонов 3П, 4П по постоянной схеме
	2021-2022 годы
	собственники земельных участков

Примечание: Финансовый план реализации не устанавливает расходные обязательства муниципального образования  город Нижневартовск, а определяет перечень, приоритетность и последовательность реализации мероприятий по инженерному и транспортному обеспечению земельных участков под индивидуальное жилищное строительство.